Seznam literarnich dél
Skolni rok 2024/2025

Svétova a ¢eska literatura do konce 18.stoleti (min 2)
1. Epos o GilgameSovi
2. Frangois Villon - Maly testament
3. Sofokles — Antigona
Kral Oidipus
Euripides — Medeia
Johann Wolfgang von Goethe— Utrpeni mladého Werthera
Homér - Odysseia
William Shakespeare - Romeo a Julie
Othelo
Hamlet
Kupec benatsky
Zkroceni zIé zeny
Jak se vam libi
Macbeth

N o oA

8. Moliere — Lakomec
Tartuffe
9. Carlo Goldoni - Sluha dvou pani
10. Daniel Defoe — Robinson Crusoe
11. Dennis Diderot — Jeptiska
12. Jan Amos Komensky - Labyrint svéta a raj srdce

Svétova a Ceska literatura do konce 19.stoleti (min 3)
13. Alexandr Sergejevi¢ Puskin — Evzen Onégin
Pikova dama

14. Jane Austenova — Pycha a predsudek
15. Edgar Allan Poe — Havran

Jama a kyvadlo

Cerny kocour

Zradné srdce
16. Victor Hugo — Bidnici

Chram Matky bozi v Patizi
17. Guy de Maupassant — Kuli¢ka
Milacek
18. Charlett Brontéova - Jana Eyrova
19. Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol — Revizor
20. Charles Dickens — Oliver Twist
21. Lev Nikolajevi¢ Tolstoj - Anna Karenina
22. Robert Louis Stevenson — Podivny ptipad dr.Jekylla a pana Hyda
23. Honor¢ de Balzac — Evzenie Grandetova
Otec Goriot
24. Emile Zola — Zabijak
Nana



25. Oscar Wilde - Obraz Doriana Graye
Jak je dulezité miti Filipa
Pohadky

26. Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij - Zlo¢in a trest
27. Gustave Flaubert - Pani Bovaryova
28. Alexander Dumas — Tii musketyii

Hrabé Monte Christo
29. Karel Hynek Macha — M3j
30. Karel Havli¢ek Borovsky — Kral Lavra

Kiest sv. Vladimira
Tyrolské elegie

31. Josef Kajetan Tyl — Strakonicky dudak
32. Karel Jaromir Erben — Kytice
33. Bozena Némcova — Diva Bara

Dobry ¢lovek

Babicka
34. Jan Neruda — Povidky malostranské

Trhani
35. Svatopluk Cech — Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokrate do XV. stoleti
36. Julius Zeyer — Radiz a Mahulena
37. V.a A. Mrstikové — Marysa
38. Alois Jirasek - Staré povésti Ceské
39. Gabriela Preissova — Gazdina roba
40. Karolina Svétla — Vesnicky roman
Kfiz u potoka

41. Jaroslav Vrchlicky - Noc na KarlStejné
42. Arthur Rimbaud - Opily korab

Svétova literatura 20. a 21. stoleti (min 4)
43. Ernest Hemingway — Komu zvoni hrana
Stafec a mote
Zelené pahorky africké

44. Erich Maria Remarque — Na zapadni fronté klid

Cerny obelisk

Jiskra Zivota

Tti kamaradi
45. Heinrich Mann — Profesor Nefad
46. Antoine de Saint — Exupéry — Maly princ
47. George Bernard Shaw — Pygmalion
48. John Steinbeck — O mysich a lidech

Hrozny hnévu
49. Franz Kafka — Proména
Zamek
Proces
50. George Orwell — 1984
Farma zvitat

51. Ray Bradbury — 451 stupni Fahrenheita
52. William Gerald Golding — Pan much



53.

54.
55.

56.
57.
58.
59.
60.
61.

62.

63.
64.
65.
66.
67.
68.

Paul Coelho — Alchymista
Veronika se rozhodla zemfit
William Styron - Sophiina volba
Umberto Eco — Jméno rize
Prazsky hibitov
Romain Rolland — Petr a Lucie
Alberto Camus - Cizinec
Denik Anny Frankové
Vladimir Nabokov — Lolita
Michail Bulgakov — Mistr a Markétka
J.R.R. Tolkien — Spole¢enstvo prstenu
Hobit aneb Cesta tam a zase zpatky
Francis Scott Fitzgerald — Velky Gatsby
Nézna je noc
Ken Kessey — Vyhod'me ho z kola ven
Cristianne F.(Felscherinowova) — My déti ze stanice ZOO
Joseph Heller - Hlava XXII
Terry Pratchett - Zeméplocha
Isaac Asimov - Nadace
Jack London - Bily tesak

Ceska literatura 20. a 21.stoleti (min 5)

69.
70.

71.
72.
73.

74.

75.
76.

17,

78.
79.

Viktor Dyk — Krysaft
Jifi Voskovec — Jan Werich — Balada z hadrt
Nebe na zemi
Jaroslav Seifert — Maminka
Frana Sramek — Mésic nad fekou
Jifi Wolker — Host do domu
Tézka hodina
Vladislav Vancura -Markéta Lazarova
Rozmarné 1éto
Pekar Jan Marhoul
Uték do Budina
Josef Karel Slejhar — Kufe melancholik
Jaroslav Havlic¢ek — Neviditelny
Petrolejové lampy
Karel Capek — Vélka s mloky
Matka
RUR
Bila nemoc
Krakatit
Ze zivota hmyzu
Hordubal
Véc Makropulos
Vaclav Kaplicky — Kladivo na ¢arodé&jnice
Josef Skvorecky — Zbabélci
Tankovy prapor
Prima sezona



80. Ladislav Fuks — Spalova¢ mrtvol
81. Bohumil Hrabal — Obsluhoval jsem anglického krale
Ostie sledované vlaky
Posttiziny
82. Ota Pavel — Smrt krasnych srncti
83. Michal Viewegh — Béjecna Iéta pod psa
Romaén pro Zeny
Vychova divek v Cechach
Utastnici zajezdu
84. Kvéta Legatova - Jozova Hanule
85. L.Smoljak, Z. Svérak — VySetfovani ztraty tfidni knihy
Zaskok
Ceské nebe
86. Petr Sabach — Hovno hofi
Tti vanoc¢ni povidky
87. Vaclav Havel — Audience
88. Jan Otcenasek — Romeo, Julie a tma
89. Arnost Lustig — Modlitba pro Katefinu Horowitzovou
90. Jaroslav Hasek — Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky
91. Karel Polacek — Bylo nas pét
Muzi v ofsajdu
92. Jarmila Glazarova — VI¢i jama
93. Jifi Weil — Zivot s hvézdou
94. Ivan Olbracht — Nikola Suhaj loupeznik
95. Vitézslav Nezval — Manon Lescaut
Edison
96. Jan Drda — Néma barikada
97. Zdengk Jirotka — Saturnin
98. Vaclav Hrab¢ — Blues pro blaznivou holku
99. Petra Soukupova — Zmizet

100. Katefina Tu¢kové — Zitkovské bohyné
Vyhnani Gerty Schnirch
101. Vladimir Koérner — Zanik samoty Berhof

100. Marie Pujmanova — Predtucha

101. Ladislav Klima — Utrpeni knizete Sternenhocha

102. Josef Capek — Stin kapradiny

103. Jan Werich — Fimfarum

104. Ivan Martin Jirous — Magorovy labuti pisné

105. Karel Kryl - Kniska

106. Milan Kundera — Zert

107. Miloslav Svandrlik — Cerni baroni aneb Valéili jsme za Cepicky
108. Frantisek Hrubin - Romance pro kiidlovku

109. Alena Mornstajnova - Hana



